
  

Zug 7 :  Schifffahrt, Besuch der Windmühle Südhemmern, Zug nach Minden (Kombifahrt) 

Minden 

5. April (Ostersonntag)  —  10. Mai  —  14. Juni  —  12. Juli  —             
9. August  —  13. September  —  11. Oktober (Teddybärenfahrt)   

Himmelfahrt eine zusätzliche Frühmorgen-Tour 

Zug  3 
Dampf 

ab  13:30  
       13:45 
       14:00 
an  14:10 

  

 

 

Minden  
Hahlen 
Specken 
Hille  

    Nur April und Oktober 

Zug  4 
Dampf 

an 15:00  
        
 
ab  14:30 

Zug  5 
Dampf 

ab  16:00  
        
 
an  16:30 

    Mai - Sept. 

Zug  6 
T 2 

an  15:05  
       14:50 
       14:35 
ab  14:30 

 

Zug  1 
Dampf 

ab  10:15  
       10:30 
       10:50 
an  10:55 

 

Zug  2 
Dampf 

an  11:55  
       11:40 
       11:20 
ab  11:15 

Zug  7 
Dampf 

an  17:30  
       17:15 
       17:00 
ab  16:45 

    Zug 1 und 2 : Guten-Morgen-Fahrt mit und ohne Frühstück  / Frühstück vorher online buchen! 
    Zug 2 und 3 :  Von Hille nach Hille / Aufenthalt in Minden für Spaziergang am Kanal oder in der Stadt 

Zug 3 und 7 :  Dampfzugfahrt von Minden nach Hille, dort Besuch Alte Brennerei etc. , Zug zurück 

Zug 3 :  Von Minden nach Specken, dort Besuch der Windmühle Südhemmern, Bustransfer zum Schiff,              
Rückfahrt zur Schachtschleuse, Fußweg nach Minden-Oberstadt  (Kombifahrt) 

   Zug 3 und 6 :  Neu: Dampfzugfahrt von Minden nach Hille, zurück mit dem Triebwagen T 2 

   Zug 4 und 5 :  Dampfzugfahrt von Hille nach Hille — Ostern mit Osterrallye, Oktober Teddybärenfahrt 

 

31. Oktober:  
Halloween-Fahrt mit dem T 2 in Minden 

weitere Sonderfahrten mit dem T 2                                              
sind aktuell unter                                 
www.museumseisenbahn-minden.de abzurufen  

!! Änderungen aus betrieblichen Gründen möglich !! 

Sonderfahrten 

Preußisch Oldendorf 

14. Mai (Himmelfahrt) 
 3. Oktober (Teddybärenfahrt)   

Historischer Zug mit Diesellok DL 2 

Kontakt für Minden: info@museumseisenbahn-minden.de 
Kontakt für Preußisch Oldendorf: 
peter.stockmann@museumseisenbahn-minden.de 
Jugendgruppe: mem-jugendgruppe@web.de 

ab 10:30  
     10:35 
an 10:45 
 
ab 11:15 
     11:26 
an 11:30 
 
ab  11:35 
      11:44 
      11:49 
      11:55 
      11:58 
      12:04 
      12:08 
an  12:16 

 
 
 
 
an 13:45  
     13:35 
ab 13:30 
 
an  13:23 
      13:14 
      13:09 
      13:03 
      13:00 
      12:58 
      12:53 
ab  12:45 

an  17:14  
      17:10 
ab  17:00  
 
an  16:45 
      16:35 
ab  16:30 
 
an 16:23 
     16:14 
     16:09 
     16:03 
     16:00 
     15:58 
     15:53 
ab 15:45 

 
 
 
 
ab  14:15  
      14:26 
an  14:30 
 
ab 14:35 
      14:44 
      14:49 
      14:55 
      14:58 
      15:04 
      15:08 
an  15:16 

Pr. Oldendorf 
Offelten 
Bad Holzh. 
 
Bad Holzh. 
Offelten 
Pr. Oldendorf 
 
Pr. Oldendorf 
Lintorf 
Rabber 
Wittlage 
Bad E. Marina 
Bad Essen  
Wehrendorf 
Bohmte 

Sonderfahrten  

6. April (Ostermontag): nach Sonderfahrplan 
22./ 23. August: Historischer Markt Bad Essen 
Weitere Sonderfahrten in Planung — siehe aktuell 
www.museumseisenbahn-minden.de   

Bad Holzh. — Pr. Oldendorf — Bohmte 

Preußenzug mit Dampflok T 93  Kattowitz 7348 

Minden-Oberstadt —  Hille 

 


