

Minden

Preußenzug mit Dampflokomotive T 9³ Kattowitz 7348

Minden-Oberstadt — Hille

5. April (Ostersonntag) — 10. Mai — 14. Juni — 12. Juli —
9. August — 13. September — 11. Oktober (Teddybärenfahrt)



	Zug 1 Dampf	Zug 2 Dampf	Zug 3 Dampf	Nur April und Oktober		Mai - Sept.	
Minden	ab 10:15 ↓ 10:30 ↓ 10:50 an 10:55	an 11:55 ↑ 11:40 ↑ 11:20 ab 11:15		ab 13:30 ↓ 13:45 ↓ 14:00 an 14:10	an 15:00 ↑ 14:30	ab 16:00 an 16:30	
Hahlen							
Specken							
Hille							
				an 15:05 ↑ 14:50 ↑ 14:35 ab 14:30	Zug 6 T 2	an 17:30 ↑ 17:15 ↑ 17:00 ab 16:45	Zug 7 Dampf

Zug 1 und 2 : Guten-Morgen-Fahrt mit und ohne **Frühstück** / Frühstück vorher online buchen!

Zug 2 und 3 : Von Hille nach Hille / Aufenthalt in Minden für Spaziergang am Kanal oder in der Stadt

Zug 3 und 6 : Neu: Dampfzugfahrt von Minden nach Hille, zurück mit dem **Triebwagen T 2**

Zug 3 : Von Minden nach Specken, dort Besuch der Windmühle Südhemmern, Bustransfer zum Schiff, Rückfahrt zur Schachtschleuse, Fußweg nach Minden-Oberstadt (**Kombifahrt**)

Zug 3 und 7 : Dampfzugfahrt von Minden nach Hille, dort Besuch Alte Brennerei etc. , Zug zurück

Zug 7 : Schifffahrt, Besuch der Windmühle Südhemmern, Zug nach Minden (**Kombifahrt**)

Zug 4 und 5 : Dampfzugfahrt von Hille nach Hille — **Ostern** mit Osterrallye, **Oktober** Teddybärenfahrt



Sonderfahrten

31. Oktober:

Halloween-Fahrt mit dem T 2 in Minden

weitere Sonderfahrten mit dem T 2

sind aktuell unter

www.museumseisenbahn-minden.de abzurufen

!! Änderungen aus betrieblichen Gründen möglich !!

Preußisch Oldendorf

Historischer Zug mit Diesellok DL 2

Bad Holzh. — Pr. Oldendorf — Bohmte

14. Mai (Himmelfahrt)

3. Oktober (Teddybärenfahrt)



Pr. Oldendorf	ab 10:30	an 17:14
Offelten	↓ 10:35	↑ 17:10
Bad Holzh.	an 10:45	ab 17:00

Bad Holzh.	ab 11:15	an 13:45	ab 14:15	an 16:45
Offelten	↓ 11:26	↑ 13:35	↓ 14:26	↑ 16:35
Pr. Oldendorf	an 11:30	ab 13:30	an 14:30	ab 16:30

Pr. Oldendorf	ab 11:35	an 13:23	ab 14:35	an 16:23
Lintorf	↓ 11:44	↑ 13:14	↓ 14:44	↑ 16:14
Rabber	11:49	13:09	14:49	16:09
Wittlage	11:55	13:03	14:55	16:03
Bad E. Marina	11:58	13:00	14:58	16:00
Bad Essen	12:04	12:58	15:04	15:58
Wehrendorf	↓ 12:08	12:53	↓ 15:08	15:53
Bohmte	an 12:16	ab 12:45	an 15:16	ab 15:45

Himmelfahrt eine zusätzliche Frühmorgen-Tour

Sonderfahrten

6. April (Ostermontag): nach Sonderfahrplan

22./ 23. August: Historischer Markt Bad Essen

Weitere Sonderfahrten in Planung — siehe aktuell
www.museumseisenbahn-minden.de

Kontakt für Minden: info@museumseisenbahn-minden.de

Kontakt für Preußisch Oldendorf:

peter.stockmann@museumseisenbahn-minden.de

Jugendgruppe: mem-jugendgruppe@web.de